



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

[www.viradouro.sp.gov.br](http://www.viradouro.sp.gov.br) | [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro)

Terça-feira, 17 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2043

Página 1 de 16

### SUMÁRIO

|                                     |    |
|-------------------------------------|----|
| <b>Poder Executivo</b> .....        | 2  |
| <b>Atos Oficiais</b> .....          | 2  |
| Portarias .....                     | 2  |
| <b>Licitações e Contratos</b> ..... | 2  |
| Aviso de Licitação .....            | 2  |
| Ratificação .....                   | 2  |
| Extrato .....                       | 2  |
| Atas de Sessões .....               | 2  |
| <b>Outros Atos</b> .....            | 13 |
| <b>Poder Legislativo</b> .....      | 16 |
| <b>Atos Oficiais</b> .....          | 16 |
| Resoluções .....                    | 16 |

### EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Viradouro, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

### ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Viradouro poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: [www.viradouro.sp.gov.br](http://www.viradouro.sp.gov.br)

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro)

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

### ENTIDADES

#### **Prefeitura Municipal de Viradouro**

CNPJ 45.709.912/0001-75

Praça Major Manoel Joaquim, nº 349

Telefone: (17) 3392-8800

#### **Câmara Municipal de Viradouro**

CNPJ 60.256.484/0001-66

Praça Francisco Braga, nº 84

Telefone: (17) 3392-1131

#### **Saneamento Ambiental de Viradouro – SAV**

CNPJ 08.770.526/0001-62

Praça da Matriz, nº 156

#### **IMPREV – Instituto Municipal Prev. de Viradouro**

CNPJ 05.249.019/0001-90

Praça Francisco Braga, nº 58



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Viradouro garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.viradouro.sp.gov.br](http://www.viradouro.sp.gov.br)

Compilado e também disponível em [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro)



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 17 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2043

Página 2 de 16

### PODER EXECUTIVO

#### Atos Oficiais

#### Portarias

#### **PORTARIA S.G. N°. 008/2022, DE 10 DE MAIO DE 2022.**

**““Retroage os efeitos da Portaria S.G. nº 006/2022, de 19 de Abril de 2022, que concedeu Adicional Insalubridade ao Sr. ADEVAIR APARECIDO GODOY, RG - 43.084.062-7.”**

**PAULO ROBERTO ARGERI BETIN**, Secretário de Governo do Prefeito do Município de Viradouro de Viradouro/SP, no uso de suas atribuições, e

Considerando que o foi concedido ao funcionário municipal Sr. ADEVAIR APARECIDO GODOY, Adicional Insalubridade, a partir de 19 de abril de 2022, porém, de acordo com documentos apresentados pela Seção de Recursos Humanos, fica comprovada a sua condição insalubre a partir de 01 de fevereiro de 2022;

#### **Resolve;**

Ficam os efeitos da Portaria S.G. nº 006/2022, de 19 de abril de 2022, que concedeu Adicional Insalubridade ao Sr. ADEVAIR APARECIDO GODOY, RG - 43.084.062-7, retroagidos a 01 de fevereiro de 2022, devendo a Seção de Recursos Humanos realizar o cálculo e posterior pagamento dos valores não percebidos pelo servidor.

Esta Portaria entra em vigor na presente data, com seus efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2022.

**Viradouro/SP, 10 de maio de 2022.**

**PAULO ROBERTO ARGERI BETIN**  
**SECRETÁRIO DE GOVERNO**

### Licitações e Contratos

#### Aviso de Licitação

#### **AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL RESUMIDO**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022**

**REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2022**

**Início: 16/05/2022 - Encerramento: 30/05/2022 - Horário 09h00**

**Abertura da Sessão: 30/05/2022 - Horário: 09h00**

**Endereço Eletrônico:**

**WWW.VIRADOURO.SP.GOV.BR**

**(<http://191.5.98.25:8079/comprasedital/>)**

**Tipo: Menor Valor Unitário**

**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS PARA ATENDER PACIENTES CADASTRADOS NO PROGRAMA DE**

### **CONTROLE DE GLICEMIA (TIRAS REAGENTES, LANCETADORES, LANCETAS E BATERIAS).**

PROCESSO LICITATÓRIO DE ACORDO COM A LEI COMPLEMENTAR 123/2006.

A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público aos licitantes interessados, abertura de certame, com objeto acima especificado, cujo encerramento e abertura dar-se-ão nas datas e horários acima aprazados. A cópia digital do Edital e seu(s) Anexo(s), poderá ser retirada junto do site <http://www.viradouro.sp.gov.br/> ou através do e-mail [pregao.viradouro@gmail.com](mailto:pregao.viradouro@gmail.com). Demais publicações referentes ao certame estarão disponíveis através do site: [www.viradouro.dioe.com.br](http://www.viradouro.dioe.com.br).

Viradouro/SP, 16 de maio de 2022.

**DANIELA DE SOUZA LIMA**  
PRESIDENTE DA CPL

### Ratificação

#### RATIFICAÇÃO

#### **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2022 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2022**

Reconheço a Inexigibilidade de licitação referente à **AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA BOMBA DE INSULINA CONFORME O PROCESSO JUDICIAL Nº 100031-65.2020.8.26.0660**, pelo valor de **R\$ 106.776,00 (cento e seis mil setecentos e setenta e seis reais)**, com fundamento legal no **inciso I do artigo 25 da Lei nº. 8.666/93** e nos Pareceres da Assessoria Jurídica e Comissão de Licitação **ratifico** a Inexigibilidade de licitação para a Contratação supramencionada.

Viradouro/SP, 13 de maio de 2022.

**ROBSON ANDRE SELEGUIM**  
**SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE**

### Extrato

**Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.**

**Extrato de Contrato nº 084/2022**

**Modalidade: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2022**

**Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro**

**Contratada: MEDTRONIC COMERCIAL LTDA**

**Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA BOMBA DE INSULINA CONFORME O PROCESSO JUDICIAL Nº 100031-65.2020.8.26.0660 E PROCESSO JUDICIAL Nº 1000977-71.2019.8.26.0660.**

**Valor: R\$ 106.776,00 (cento e seis mil setecentos e setenta e seis reais).**

**Vigência: 12 (doze) meses, com início em 13 de maio de 2022 e término em 13 de maio de 2023**

### Atas de Sessões



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 17 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2043

Página 3 de 16

### ATA DE SESSÃO

#### CLASSIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS

#### **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2022 - TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022.**

**Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO JARDIM IMPERIAL (BOULEVARD) NO MUNICÍPIO DE VIRADOURO/SP, referente ao Convênio 100526/2022.**

Aos dezesseis dias do mês de maio de 2022, às nove horas, reuniram-se na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, sito a Praça Major Manoel Joaquim nº 349, Centro, Viradouro/SP a Comissão Permanente de Licitações, para a realização dos trabalhos pertinentes à análise e julgamento dos documentos relativos ao certame em epígrafe, nos termos da convocação, cujo original está anexada ao processo.

Dando início aos trabalhos, a Comissão Permanente de Licitações verificou a integridade dos envelopes protocolados e em sequência procedeu-se a abertura e análise de todo o conteúdo exigido no **ENVELOPE Nº 01 - DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO**, sendo que a Comissão Permanente de Licitações deliberou julgar como:

**1) FACTREM 2S CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI, CNPJ 17.299.060/0001-50.** Representada pelo Sr. FLAVIO DA SILVA ALVES, portador do RG. 35.458.602-6 e do CPF. 268.665.998-06 - Julgada como **INABILITADA por ter descumprido os itens 8.2.1 alínea a) "Todos os documentos exigidos na habilitação deverão ser apresentados no original ou por qualquer processo de cópia reprográfica, autenticada ou em publicação de órgão da imprensa, na forma da lei", item 8.2.3.1. "Certidão de registro ou inscrição junto ao Conselho Regional de Engenharia Arquitetura e Agronomia - CREA, da empresa participante e de seus responsáveis técnicos", item 8.2.3.3. "Atestado(s) de capacidade técnico-operacional, devidamente registrado(s) junto ao CREA, que comprove a execução pela licitante para órgão ou entidade da administração pública direta ou indireta, federal, estadual, municipal ou do Distrito Federal, ou ainda para empresas privadas, obras de características técnicas similares ou superiores às quais estará concorrendo, fixando como quantidade mínima o percentual de 60% (sessenta por cento), de acordo com a Súmula nº 24 Tribunal de Contas do Estado de São Paulo", item 8.2.3.6. "Relação das instalações de máquinas, equipamentos e pessoal técnico especializado que serão necessários à execução dos serviços objeto desta licitação e declaração expressa de que os mesmos, estarão disponíveis para a execução dos serviços objeto desta licitação" e item 8.2.4.4. alínea b) "Para as empresas optantes do regime de Lucro Presumido, microempresas ou empresas de pequeno porte, desde que comprovem essa condição, que não possuam Livro Diário Geral, apresentar Balanço**

*Patrimonial e DRE do último exercício, com as assinaturas do representante legal da empresa e do contador responsável, com o respectivo registro na Junta Comercial ou Cartório de Registro ou pelo SPED Contábil ou Declaração Simplificada de Pessoa Jurídica - DSPJ, exigida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, ou ainda, pela Declaração de Informações Econômico-Fiscais da Pessoa Jurídica - DIPJ, exigida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda relativas ao último exercício", tendo neste ultimo caso apresentado balanço do exercício de 2019;*

**2) MONTESANTO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 07.713.492/0001-01.** Representada pelo Sr. MARCOS ANTONIO DOS SANTOS, portador do RG. 25189917 e do CPF. 167.103.708-10 - Julgada como **HABILITADA;**

Abre-se prazo de 05 (cinco) dias uteis para interposição de recursos, ficando a data de Abertura das Propostas, marcada para o dia 24 de maio de 2022 as 9h na Prefeitura Municipal de VIRADOURO, localizada à Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, Centro - VIRADOURO-SP. Os **ENVELOPES Nº 02 - PROPOSTA COMERCIAL**, permanecem lacrados, rubricados e apensados ao processo.

Nada mais havendo e encerrou-se a sessão e lavrou-se a presente ata, que vai assinada pela Comissão Permanente de Licitações e os representantes presentes.

Viradouro, 16 de maio de 2022

DANIELA DE SOUZA LIMA

**PRESIDENTE DA CPL**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 17 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2043

Página 4 de 16



### Município de Viradouro/SP

#### Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado  
CNPJ: 45.709.912/0001-75

#### ATA RESUMIDA

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 116/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2022 - REGISTRO DE PREÇO Nº 015/2022 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS CONTRUÇÃO E AFINS.** A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que iniciou a sessão pública no dia **17 de maio de 2022**, às **14h00min** o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve sua abertura e análise de propostas e documentos cujo seus itens foram ADJUDICADOS à proponente:

#### MORAES E GUEDES TINTAS LTDA - ME

| Item | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Marca              | Unidade | Quantidade | V. Unitário | Valor Total   |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------|------------|-------------|---------------|
| 1    | <b>ALICATE DE PRESSÃO 10"</b><br>Alicate de Pressão, ferramenta com formato curvo inferior e reto superior, uso profissional, conta com um gatilho de liberação rápida, fácil manuseio, em função do desenho exclusivo de seus mordentes, prende materiais de vários formatos, Informações Técnicas: Medida total: 10" ( 224 mm), abertura máxima da boca: 1.1/8" (28 mm), tipo de mordente: Gedore Grip, material : Aço cromo vanádio, material do Cabo: Aço cromo vanádio, acabamento: Niquelado e cromado, utilização: segurar com firmeza, fixar peças, prender e travar, desapertar parafusos danificados, cortar tubulações metálicas, crimpar terminais, desapertar parafusos com sextavado danificado. | <b>MTX</b>         | UN      | 2          | R\$ 44,90   | R\$ 89,80     |
| 2    | <b>ALICATE UNIVERSAL DE 8"</b><br>Alicate Universal, forjada e temperada em aço carbono, cabos ergonômicos com isolamento 1000 V, produto em conformidade com a NBR 9699 e NR 10, tamanho: 8".                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>TRAMONTINA</b>  | UN      | 2          | R\$ 31,15   | R\$ 62,30     |
| 7    | <b>ARCO DE SERRA FIXO 12", CABO DE PLÁSTICO</b><br>Arco de serra fixo 12", pintura eletrostática a pó na cor preta, lâmina de serra, cabo injetado em polipropileno, aplicações: marcenaria, serralheria, esquadria, carpintaria, hidráulica e outros.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>WESTTUBO</b>    | UN      | 2          | R\$ 28,50   | R\$ 57,00     |
| 8    | <b>AREIA FINA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>PONTO FORTE</b> | TON     | 200        | R\$ 89,90   | R\$ 17.980,00 |
| 9    | <b>AREIA GROSSA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>PONTO FORTE</b> | TON     | 201        | R\$ 89,90   | R\$ 18.069,90 |
| 10   | <b>BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>LUCONI</b>      | UNID    | 100        | R\$ 9,90    | R\$ 990,00    |
| 11   | <b>BROCHA QUADRADA DE 15 CM</b><br>Broxa retangular, utilizada em trabalhos de pintura com cal e limpeza de superfícies em geral, corpo produzido em plástico de alta resistência, cerdas produzidas em monofilamento bicolor, conectável à linha de prolongadores Atlas, largura: 5,6cm, comprimento: 15cm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>COMPEL</b>      | UN      | 380        | R\$ 7,80    | R\$ 2.964,00  |
| 16   | <b>CAVADEIRA GRANDE COM CABO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>RAMADA</b>      | UNID    | 5          | R\$ 91,40   | R\$ 457,00    |

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000  
viradourollicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com  
Fone: (17) 3392-8800





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 17 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2043

Página 5 de 16



### Município de Viradouro/SP

#### Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado  
CNPJ: 45.709.912/0001-75

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                      |                  |      |     |              |                 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|------------------|------|-----|--------------|-----------------|
| <p>Para cavar e retirar a terra numa única operação, a cavadeira é temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso, fabricada em aço carbono especial de alta qualidade e recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação, o cabo desta ferramenta, além de possuir ótima resistência, é produzido com madeira de origem renovável, comprimento do cabo: 150cm, comprimento das garras: 24cm.</p>                                                                                                                                                   |                                      |                  |      |     |              |                 |
| 17                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>CAVADEIRA PEQUENA COM CABO</b>    | <b>RAMADA</b>    | UNID | 5   | R\$<br>64,90 | R\$<br>324,50   |
| <p>Em aço carbono especial de alta qualidade, recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação, o cabo desta ferramenta, além de possuir ótima resistência, é produzido com madeira de origem renovável, articulada, serve para cavar e retirar a terra numa única operação. Medidas: Comprimento: 128cm, comprimento do cabo: 110 cm, comprimento das garras: 18,5 cm.</p>                                                                                                                                                                                                                             |                                      |                  |      |     |              |                 |
| 18                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>CHAVE FIXA 10 X 11 MM</b>         | <b>SATA</b>      | UNID | 5   | R\$<br>14,40 | R\$<br>72,00    |
| 19                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>CHAVE FIXA 12 X 13 MM</b>         | <b>SATA</b>      | UNID | 5   | R\$<br>15,90 | R\$<br>79,50    |
| 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>CHAVE INGLESIA 12 ''</b>          | <b>IMPORTADA</b> | UNID | 3   | R\$<br>59,90 | R\$<br>179,70   |
| <p>Chave ajustável, fabricado em aço cromo vanádio, corpo com acabamento fosfatizado com a cabeça polida, modelo sueco, com inclinação da cabeça em relação ao cabo, possui espessura da cabeça robusta, capacidade de abertura da boca: 38 mm, comprimento total: 12" (300 mm).</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                      |                  |      |     |              |                 |
| 22                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>COLA CANO DE ÁGUA 175 GR</b>      | <b>FIRMEX</b>    | UN   | 50  | R\$<br>16,90 | R\$<br>845,00   |
| <p>Adesivo de fácil aplicação, sem tolueno especialmente desenvolvido para para a instalação, manutenção e reparos de tubos e conexões de PVC rígido e outros substratos de mesma base química. O adesivo promove a soldagem a frio das superfícies garantindo um alto desempenho de colagem e perfeita estanqueidade das áreas unidas. Após uma hora da aplicação já se pode completar a tubulação com água e após 12 horas pode ser realizado o teste de pressão. Especificações Técnicas: aparência: Líquido de baixa viscosidade incolor, viscosidade (25°C, mPas): 100 – 200, sólido: 14 – 18 %, densidade (g/cm3): 0,834 – 0,934, rendimento: 100 g/m².</p> |                                      |                  |      |     |              |                 |
| 23                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>COLA DE SILICONE TRANSPARENTE</b> | <b>ULTRA</b>     | UNID | 200 | R\$<br>29,90 | R\$<br>5.980,00 |
| <p>Especificações: Selante incolor de cura acética com fungicida para áreas internas e externas; A cura acontece de acordo com a</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                      |                  |      |     |              |                 |

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000  
viradourolcita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com  
Fone: (17) 3392-8800







# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 17 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2043

Página 6 de 16



### Município de Viradouro/SP

#### Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado  
CNPJ: 45.709.912/0001-75

|    |                                                                                                                           |           |      |     |            |              |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------|-----|------------|--------------|
|    | umidade do ar em temperatura ambiente, tornando-se uma                                                                    |           |      |     |            |              |
|    | borracha flexível; Fácil aplicação; Não escorre; Forma uma                                                                |           |      |     |            |              |
|    | borracha flexível; Pode ser aplicado em área internas e                                                                   |           |      |     |            |              |
|    | externas;                                                                                                                 |           |      |     |            |              |
|    | Resistente à formação de fungos; Alta adesão em alumínio;                                                                 |           |      |     |            |              |
|    | Secagem em 24 horas para 3 a 4 mm.                                                                                        |           |      |     |            |              |
| 24 | COLHER DE PEDREIRO 6''                                                                                                    | STARFER   | UNID | 5   | R\$ 19,90  | R\$ 99,50    |
| 28 | DISCO LIXA FLAP 4.1/2 GRÃO 80 ESMERILHADEIRA                                                                              | DISFLEX   | UNID | 50  | R\$ 10,90  | R\$ 545,00   |
|    | Kit com 6 disco flap, Diâmetro: 115mm, Disco flap de óxido de                                                             |           |      |     |            |              |
|    | LIXADEIRA                                                                                                                 |           |      |     |            |              |
|    | alumínio, 5 discos grão 80, 1 disco grão 60, RPM máximo: 12.300                                                           |           |      |     |            |              |
|    | - 80m/s, Indicado para utilização em politrizes, esmerilhadeiras e                                                        |           |      |     |            |              |
|    | lixadeiras.                                                                                                               |           |      |     |            |              |
| 29 | ESCADA DOBRÁVEL 5 DEGRAUS MOR 5103                                                                                        | AGATA     | un   | 2   | R\$ 225,50 | R\$ 451,00   |
|    | Capacidade suportada: 100 kg                                                                                              |           |      |     |            |              |
|    | Ponteiras: Em polipropileno emborrachado                                                                                  |           |      |     |            |              |
|    | Pés: Alumínio                                                                                                             |           |      |     |            |              |
|    | Peso: 3,29 kg                                                                                                             |           |      |     |            |              |
|    | Dimensões da escada fechada (LxAxP): 44 x 141 x 11 cm                                                                     |           |      |     |            |              |
|    | Dimensões da escada aberta (LxAxP): 44 x 141 x 84 cm                                                                      |           |      |     |            |              |
|    | Garantia: 3 anos                                                                                                          |           |      |     |            |              |
|    | INMETRO: Registro: 003509/2016 - Compulsório                                                                              |           |      |     |            |              |
| 30 | FITA VEDA ROSCA ROLO C/20 METROS                                                                                          | POLIFITAS | UN   | 100 | R\$ 3,99   | R\$ 399,00   |
|    | Composição: produto 100% a base de resina PTFE - 1.1                                                                      |           |      |     |            |              |
|    | Propriedades Físico-Químicas do PTFE: politetrafluoretileno não                                                           |           |      |     |            |              |
|    | sinterizado Estado físico: sólido, validade: por tempo                                                                    |           |      |     |            |              |
|    | indeterminado, Cor: branco, largura: 18mm Odor: Inodoro,                                                                  |           |      |     |            |              |
|    | espessura: 0,07mm Densidade: 0,30g/cm³, comprimento:                                                                      |           |      |     |            |              |
|    | Disponível em rolos de 10m, 25m e 50m. Temperatura de utilização: -90°C até 240Cº, atende a norma: ABNT NBR 13124         |           |      |     |            |              |
|    | Estabilidade: estável, tubete em poliestireno Flamabilidade:                                                              |           |      |     |            |              |
|    | Produto não inflamável, embalagem de cartão triplex para evitar o                                                         |           |      |     |            |              |
|    | desfiamento da fita Resistência Química: baixa reatividade química, suportando líquidos e gases utilizados em instalações |           |      |     |            |              |
|    | industriais, dentre os quais ácidos, bases, lubrificantes, combustíveis entre outros.                                     |           |      |     |            |              |
| 31 | FITA ZEBRADA SEM ADESIVO AMARELA E PRETA ROLO 200 MTS                                                                     | RP        | ROLO | 150 | R\$ 16,90  | R\$ 2.535,00 |
| 34 | GARFOS DE PINTURA                                                                                                         | COMPEL    | UNID | 300 | R\$ 9,90   | R\$ 2.970,00 |
| 37 | LIXA PARA MADEIRA Nº 220                                                                                                  | TATU      | UNID | 50  | R\$ 1,10   | R\$ 55,00    |
| 40 | MARRETA 2 KG                                                                                                              | TEKFUND   | UNID | 4   | R\$ 65,10  | R\$ 260,40   |
| 41 | MARTELO DE UNHA 25 MM                                                                                                     | TEKFUND   | UNID | 4   | R\$ 33,90  | R\$ 135,60   |

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000  
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com  
Fone: (17) 3392-8800





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 17 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2043

Página 7 de 16



### Município de Viradouro/SP

#### Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado  
CNPJ: 45.709.912/0001-75

- martelo unha 40370/025, cabeça forjada e temperada em aço especial, acabamento jateado e cabeça envernizada, cabo em madeira envernizada fixado com epóxi, características: dimensões extras (mm): 83,0 (a); 250,0 (b); 18,0 (c); 24,00 (d), peso: 0,25 kg, tamanho: 25mm.

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                    |      |     |           |               |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------|-----|-----------|---------------|
| 48 | <b>PEDRA N.º 01 MIUDA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>PONTO FORTE</b> | TON  | 200 | R\$ 89,90 | R\$ 17.980,00 |
| 50 | <b>PEDRA RACHÃO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>PONTO FORTE</b> | TN   | 50  | R\$ 89,90 | R\$ 4.495,00  |
| 51 | <b>PEDRISCO 0,6 MM</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>PONTO FORTE</b> | TON  | 300 | R\$ 89,90 | R\$ 26.970,00 |
| 58 | <b>ROLO DE PINTURA DE LÃ CARNEIRO 15CM</b><br>Rolo com garfo, produzido em pele de carneiro, empunhadura ergonômica em plástico reforçado, conectável à linha de prolongadores Atlas, indicado para tinta látex, acrílica, óleo e esmalte, utilizado para pequenas áreas e retoques em superfícies rugosas e semi-rugosas, largura do rolo: 15cm.                                                                              | <b>COMPEL</b>      | UND  | 100 | R\$ 8,90  | R\$ 890,00    |
| 59 | <b>ROLO DE PINTURA DE LÃ CARNEIRO 10 CM AT28/10 SR</b><br>ROLO COM GARFO, PRODUZIDO EM PELE DE CARNEIRO, EMPUNHADORA ERGONÔMICA EM PLÁSTICO REFORÇADO, CONECTÁVEL À LINHA DE PROLONGADORES ATLAS, INDICANDO PARA TINTA LATÉX, ACRÍLICA, ÓLEO E ESMALTE, UTILIZADO PARA PEQUENAS ÁREAS E RETOQUES EM SUPERFÍCIES RUGOSAS E SEMIRUGOSAS, LARGURA DO ROLO: Rolo de 10cm com manta de microfibras e garfo de buchas 10CM AT23/19SR | <b>COMPEL</b>      | UNID | 200 | R\$ 14,90 | R\$ 2.980,00  |
| 60 | <b>ROLO LÃ MICROFIBRA</b><br>TAMANHO 150MM ALTURA 19MM COM CABO SINTÉTICO<br>FUNDIDO EM TUBO PP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>COMPEL</b>      | UNID | 150 | R\$ 8,90  | R\$ 1.335,00  |
| 61 | <b>SERRINHA DE FERRO</b><br>Combinando alta resistência ao desgaste e tenacidade das lâminas rígidas com máxima flexibilidade, pode ser utilizada nas mais exigentes condições de trabalho, onde a mesma fica sujeita a esforços de torção. Barra bi-metal unique, aço HSS, tamanho: 12" (300mm) 24T.                                                                                                                          | <b>NICHOLSON</b>   | UNID | 10  | R\$ 4,50  | R\$ 45,00     |
| 62 | <b>SIFÃO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>LUCONI</b>      | UNID | 200 | R\$ 8,49  | R\$ 1.698,00  |
| 69 | <b>TORNEIRA METAL PARA JARDIM 1/2 COM BICO</b><br>Torneira Esfera de 1/2 Pesada Toda Em Metal com maior praticidade e durabilidade. Com Bico para mangueira, Com sistema de vedação de Esfera, fácil instalação.<br>DIMENSÕES:<br>comprimento: 12 cm, acabamento: Alavanca<br>Sistema de Vedação: Esférico, diâmetro de Entrada: 1/2, torneira<br>Esfera de 1/2 Pesada, toda Em Metal.                                         | <b>HIGIBAN</b>     | UN   | 100 | R\$ 39,90 | R\$ 3.990,00  |

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000  
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com  
Fone: (17) 3392-8800





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 17 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2043

Página 8 de 16



### Município de Viradouro/SP

#### Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado  
CNPJ: 45.709.912/0001-75

|             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |      |     |                   |                 |
|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|-----|-------------------|-----------------|
| 70          | <b>TORNEIRA METAL PARA JARDIM 3/4 COM BICO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                       | HIGIBAN | UN   | 200 | R\$<br>39,90      | R\$<br>7.980,00 |
|             | Torneira Esfera de 3/4 Pesada Toda Em Metal com maior praticidade e durabilidade. Com Bico para mangueira, Com sistema de vedação de Esfera, fácil instalação.<br>DIMENSÕES:<br>comprimento: 12 cm, acabamento: Alavanca<br>Sistema de Vedação: Esférico, diâmetro de Entrada: 3/4, torneira<br>Esfera de 3/4 Pesada, toda Em Metal. |         |      |     |                   |                 |
| 72          | <b>TRENA DE 10 MTS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | WEST    | UNID | 5   | R\$<br>56,90      | R\$<br>284,50   |
|             | Fita em aço temperado, Graduação em milímetros e polegadas,<br>Corpo em plástico ABS, Trava para fixar a fita métrica, Cinta para facilitar o transporte, Freio duplo, Fita com 3 rebites para maior segurança, Comprimento da fita: 10 metros, Largura da fita: 19 mm.                                                              |         |      |     |                   |                 |
| Valor total |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |      |     | R\$<br>124.248,70 |                 |

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 17 de maio de 2022.

GABRIEL PERRONE  
PREGOEIRO

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000  
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com  
Fone: (17) 3392-8800







# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 17 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2043

Página 9 de 16



**Município de Viradouro/SP**

**Secretaria Municipal de Governo**

**Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado**

**CNPJ: 45.709.912/0001-75**

### ATA RESUMIDA

**Pregão Eletrônico nº 026/2022 – Processo Administrativo nº 115/2022 – Registro de Preços nº 014/2022 – Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS PARA ACADEMIA DA SAÚDE.** A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que no dia **dezessete de maio de 2022**, às **09h00min**, o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve sua abertura e análise de propostas e documentos cujos seus itens foram ADJUDICADOS às proponentes:

#### DAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA - DISTRIBUIDORA

| Item | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Marca          | Unidade | Quantidade | V. Unitário<br>R\$ | Valor Total<br>R\$ |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------|------------|--------------------|--------------------|
| 1    | <b>BASTÃO EM MADEIRA (1,5M)</b><br>Material: Madeira<br>Tipo de madeira: Padrão eucalipto<br>Acabamento: Arredondado<br>Tamanho: 130 cm<br>Indicação: Exercícios<br>Dimensões aproximadas do produto: 130 x 32 x 32 cm (C x L x A)<br>Dimensões aproximadas da embalagem: 134 x 10 x 5 cm (A x L x P)                                                      | <b>CARSI</b>   | UNID    | 5          | 70,00              | 350,00             |
| 9    | <b>DIVÃ ARMÁRIO</b><br>Divã de madeira com cabeceira regulável e armário. Possui regulagem de cabeceira; Armário com duas portas de correr; Revestido em courovin; Peso limite: 135kg; Altura da maca: 76 cm.                                                                                                                                              | <b>ARKITUS</b> | UNID    | 2          | R\$ 3.200,00       | R\$ 6.400,00       |
| 10   | <b>ESCADA DE 02 DEGRAUS EM MADEIRA</b><br>Construída em madeira<br>Envernizada ao natural<br>Piso antiderrapante<br>Alta durabilidade e resistência?<br>Dotada de 2 degraus<br>Altura do 1º degrau: 14,5cm<br>Altura do 2º degrau: 13,9cm?<br>Suporta até 150kg.<br>Comprimento: 48 cm<br>Largura: 40 cm<br>Altura: 30 cm<br>Peso: 5 kg (aproximadamente). | <b>ARKITUS</b> | UNID    | 2          | R\$ 280,00         | R\$ 560,00         |
| 11   | <b>ESFIGMOMANÔMETRO PARA OBESO</b><br>ESFIGMOMANÔMETRO PARA OBESO - BRAÇADEIRA BRIM<br>100% ALGODÃO - COMPOSIÇÃO PERA E MANGUITO EM LATEX, VALVULA LATÃO FECHO EM METAL - COM AMOSTRAGEM                                                                                                                                                                   | <b>PREMIUM</b> | UNID    | 2          | R\$ 250,00         | R\$ 500,00         |
| 13   | <b>ESTETOSCÓPIO</b><br>Estetoscópio simples de baixo peso, com tubo em 'Y' em PVC,                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>PREMIUM</b> | UN      | 1          | R\$ 273,00         | R\$ 273,00         |

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000  
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com  
Fone: (17) 3392-8800





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 17 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2043

Página 10 de 16



### Município de Viradouro/SP

#### Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                        |                  |       |   |                         |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------|-------|---|-------------------------|
| fone binauricular, diafragma com alta sensibilidade e olivas macias.TAMANHO ADULTO, MATERIAL AUSCULTADOR EM LIGA DE ALUMINIO, TUBO TRANSMISSOR DE SOM ROTATORIO CENTRAL EM COBRE CROMADO                                                                                                                        |                                                        |                  |       |   |                         |
| 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>FAIXA ELÁSTICA PARA EXERCÍCIOS AMARELA FRACA</b>    | CARSI            | UN .  | 5 | R\$ 44,00 R\$ 220,00    |
| A faixa elástica para exercícios resistência fraca é prática, leve e de fácil utilização.<br>Indicada para exercícios de fortalecimento de MMSS (membros superiores) e MMII (membros inferiores).<br>Cor: Amarela.<br>Resistência: Fraca.                                                                       |                                                        |                  |       |   |                         |
| 17                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>FAIXA ELÁSTICA PARA EXERCÍCIOS AZUL MÉDIA FORTE</b> | CARSI            | UN .  | 5 | R\$ 50,00 R\$ 250,00    |
| A faixa elástica para exercícios com resistência média forte é prática, leve e de fácil utilização.<br>Indicada para exercícios de fortalecimento de MMSS (membros superiores) e MMII (membros inferiores).Cor: Azul.<br>Resistência: Média Forte.                                                              |                                                        |                  |       |   |                         |
| 19                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>HALTERES (1 KG)</b>                                 | CARSI            | UNID  | 5 | R\$ 43,00 R\$ 215,00    |
| Anilha Emborrachada<br>Materiais: PVC<br>É revestida com vinil PVC, possui uma camada impermeável, lavável, higiênico e protegida contra oxidação e impacto.<br>Possui duas pegadas conferindo maior segurança e conforto, facilitando o manuseio no momento da colocação da anilha na barra ou no equipamento. |                                                        |                  |       |   |                         |
| 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>HALTERES (2 KG)</b>                                 | CARSI            | UNID  | 5 | R\$ 50,00 R\$ 250,00    |
| Anilha Emborrachada<br>Materiais: PVC<br>É revestida com vinil PVC, possui uma camada impermeável, lavável, higiênico e protegida contra oxidação e impacto.<br>Possui duas pegadas conferindo maior segurança e conforto, facilitando o manuseio no momento da colocação da anilha na barra ou no equipamento. |                                                        |                  |       |   |                         |
| 21                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>HALTERES (5KG)</b>                                  | CARSI            | KG    | 5 | R\$ 90,00 R\$ 450,00    |
| Anilha Emborrachada<br>Materiais: PVC<br>É revestida com vinil PVC, possui uma camada impermeável, lavável, higiênico e protegida contra oxidação e impacto.<br>Possui duas pegadas conferindo maior segurança e conforto, facilitando o manuseio no momento da colocação da anilha na barra ou no equipamento. |                                                        |                  |       |   |                         |
| 22                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>LIXEIRA AÇO INOX COM PEDAL 30 LITROS</b>            | COISA DA COZINHA | unida | 5 | R\$ 280,00 R\$ 1.400,00 |
| Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP)<br>65,5x29,5x29,5cm                                                                                                                                                                                                                                               |                                                        |                  |       |   |                         |

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000  
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com  
Fone: (17) 3392-8800





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 17 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2043

Página 11 de 16



### Município de Viradouro/SP

#### Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

Dimensões aproximadas da embalagem do produto - cm (AxLxP)

70x32,5x32,5cm

Peso aproximado da embalagem c/ produto - Kg 4,7Kg

Garantia do fornecedor 12 meses

|                                                                                                                                                                                                                 |                                                   |                 |      |   |              |              |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-----------------|------|---|--------------|--------------|
| 23                                                                                                                                                                                                              | <b>MACA MÓVEL PORTÁTIL</b>                        | <b>MAZZILLI</b> | UN . | 1 | R\$ 1.717,00 | R\$ 1.717,00 |
| Especificações:                                                                                                                                                                                                 |                                                   |                 |      |   |              |              |
| - Espuma D28 com 5 cm de espessura.                                                                                                                                                                             |                                                   |                 |      |   |              |              |
| - Estrutura de madeira reforçada. Estofamento em curvim.                                                                                                                                                        |                                                   |                 |      |   |              |              |
| - Dimensões: Aberta- 1,85 cm x 70 cm Altura: 60 cm a 85 cm                                                                                                                                                      |                                                   |                 |      |   |              |              |
| Fechada- 90 cm x 70 cm x 35 cm.                                                                                                                                                                                 |                                                   |                 |      |   |              |              |
| - Peso: 21 kg Capacidade: 250kg.                                                                                                                                                                                |                                                   |                 |      |   |              |              |
| - Acessórios: Apoio de cabeça com regulagem de angulo.                                                                                                                                                          |                                                   |                 |      |   |              |              |
| 24                                                                                                                                                                                                              | <b>OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL A BATERIA</b>       | <b>MD</b>       | UNID | 2 | R\$ 2.099,00 | R\$ 4.198,00 |
| Alimentação 2 Pilhas AAA (não acompanha o produto)                                                                                                                                                              |                                                   |                 |      |   |              |              |
| Funções Oxímetro de dedo portátil, para medir SpO2 (oxigênio no sangue) e batimentos cardíacos por minuto.                                                                                                      |                                                   |                 |      |   |              |              |
| Método de medição/aferição Aferição de frequência cardíaca com curva plestomográfica, Aferição de hemoglobina 70-100% (precisao de +- 2%) Aferição de batimentos cardíacos 30 – 250- bpm (precisao de +- 1 bpm) |                                                   |                 |      |   |              |              |
| Tempo estimado para resultados, Resultado rápido                                                                                                                                                                |                                                   |                 |      |   |              |              |
| Características do visor Digital                                                                                                                                                                                |                                                   |                 |      |   |              |              |
| Cor Preto                                                                                                                                                                                                       |                                                   |                 |      |   |              |              |
| Conteúdo da Embalagem 1 OXIMETRO                                                                                                                                                                                |                                                   |                 |      |   |              |              |
| Garantia do Fornecedor 12 Meses                                                                                                                                                                                 |                                                   |                 |      |   |              |              |
| Dimensões do produto - cm (AxLxP) 60.2mm x36.6mm x 34.8mm                                                                                                                                                       |                                                   |                 |      |   |              |              |
| Peso liq. aproximado do produto (Kg) 46g (incluindo as pilhas)                                                                                                                                                  |                                                   |                 |      |   |              |              |
| Mais Informações Autonomia de 20hrs , utilizando pilhas 2x AAA, Auto desligamento em 8 seg, Sinalizador visual do nível de bateria;                                                                             |                                                   |                 |      |   |              |              |
| 25                                                                                                                                                                                                              | <b>PRANCHA DE EQUILÍBRIO RETANGULAR (90X60CM)</b> | <b>CARSI</b>    | UNID | 1 | R\$ 220,00   | R\$ 220,00   |
| Construída em madeira envernizada ao natural                                                                                                                                                                    |                                                   |                 |      |   |              |              |
| Plataforma revestida com material sintético antiderrapante                                                                                                                                                      |                                                   |                 |      |   |              |              |
| Dimensão:                                                                                                                                                                                                       |                                                   |                 |      |   |              |              |
| 0,60x0,40x0,15m (CxLxA)                                                                                                                                                                                         |                                                   |                 |      |   |              |              |
| 27                                                                                                                                                                                                              | <b>SUPORTE DE ESPELHO C/ RODÍZIOS</b>             | <b>ARKITUS</b>  | UNID | 1 | R\$ 950,00   | R\$ 950,00   |
| Suporte de espelho com rodízios. Moldura de madeira envernizada. Montado sobre chassis de aço com acabamento pintado. Dotado de rodízios giratórios.                                                            |                                                   |                 |      |   |              |              |
| Bases com rodízios removíveis (pés). Dimensões: 1,90x0,62m (AxL)                                                                                                                                                |                                                   |                 |      |   |              |              |
| Para espelho 1,70 x 0,62m                                                                                                                                                                                       |                                                   |                 |      |   |              |              |
| 28                                                                                                                                                                                                              | <b>SUPORTE PARA BOLAS</b>                         | <b>ARKITUS</b>  | UNID | 3 | R\$ 200,00   | R\$ 600,00   |
| Suporte de bolas ( Suporta todos os tamanhos de bolas.)                                                                                                                                                         |                                                   |                 |      |   |              |              |

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000  
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com  
Fone: (17) 3392-8800





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 17 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2043

Página 12 de 16



### Município de Viradouro/SP

#### Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

Dimensões Aro: 0,35 m / Distância da parede: 0,15m

#### 31 TRAMPOLIM JUMP

MDI

UN .

2

R\$  
450,00

R\$  
900,00

Material: Poliamida

Peso Máximo Suportado: 100 kg

Quantidade de Molas: 36

Quantidade de Pés (Removíveis): 8

Tela de Proteção: Polimida

Diâmetro (115cm)

Altura (5,5cm)

Peso Aproximado: 7 Kg

#### 32 TRAVESSEIRO CLÍNICO EM ESPUMA

ARKITUS

UNID

5

R\$  
103,00

R\$  
515,00

Travesseiro de Espuma Revestido em Courvim para Clínicas e

Hospitais. Dimensões: 0.55 x 0.35 x 7 cm.

Valor Total

R\$  
19.968,00

#### MAXIMUS ESPORTES COMERCIO LTDA

| Item | Descrição do Produto/Serviço                                     | Marca                  | Unidade | Quantidade | V. Unitário  | Valor Total     |
|------|------------------------------------------------------------------|------------------------|---------|------------|--------------|-----------------|
| 12   | <b>ESTEIRA ELÉTRICA ERGOMÉTRICA</b>                              | <b>Athletic /racer</b> | UN .    | 1          | R\$ 5.080,00 | R\$<br>5.080,00 |
|      | Característica:                                                  |                        |         |            |              |                 |
|      | - Estrutura dobrável para economia de espaço;                    |                        |         |            |              |                 |
|      | - 3 regulagens de inclinação mecânica;                           |                        |         |            |              |                 |
|      | - Velocidade: 1 a 16 Km/h - Inclinação: Mecânica 3 níveis Motor: |                        |         |            |              |                 |
|      | 2.65 HP                                                          |                        |         |            |              |                 |
|      | - Lona: Anti-estática                                            |                        |         |            |              |                 |
|      | Área útil da lona: 40 x 120 cm                                   |                        |         |            |              |                 |
|      | - Tipo de Painel: Visor em LCD com informações simultâneas       |                        |         |            |              |                 |
|      | - Informações de Painel: Distância, tempo, calorias, pulso,      |                        |         |            |              |                 |
|      | programas e velocidade                                           |                        |         |            |              |                 |
|      | - Programas: 12                                                  |                        |         |            |              |                 |
|      | Monitoração de batimento cardíaco: Sensor de toque das mãos      |                        |         |            |              |                 |
|      | (hand grip)                                                      |                        |         |            |              |                 |
|      | - Dimensões (comprimento x largura x altura) 165 x 66 x 127 cm   |                        |         |            |              |                 |
|      | - Peso: 49 Kg                                                    |                        |         |            |              |                 |
|      | - Peso Máximo do Usuário: 110 Kg                                 |                        |         |            |              |                 |
|      | Alimentação: 110V                                                |                        |         |            |              |                 |
|      | -Dimensões dobrada:(comprimento x largura x altura) 90 x 66 x    |                        |         |            |              |                 |
|      | 146 cm                                                           |                        |         |            |              |                 |

Valor Total

R\$  
5.080,00

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 17 de maio de 2022.

GABRIEL PERRONE  
PREGOEIRO

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000  
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com  
Fone: (17) 3392-8800





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 17 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2043

Página 13 de 16

### Outros Atos

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO através da DIVISÃO MUNICIPAL DE TRÂNSITO divulga as NOTIFICAÇÕES DA PENALIDADE expedidas nos termos do Art 13º da Resolução CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 20/06/2022, apresentarem Recurso em 01ª INSTÂNCIA para a JARI conforme instruções abaixo.

#### INFORMAÇÕES SOBRE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO EM 01ª INSTANCIA À JARI

A não concordância da Autuação/Penalidade, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator Interpor Recurso em 01ª Instância a JARI conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. A Interposição de Recurso em 01ª Instância a JARI deverá ser apresentada até a DATA de VENCIMENTO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;
- Cópia da Notificação da Penalidade ou documento equivalente;
- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);
- Cópia do CRLV (documento do veículo);
- Procuração quando for o caso

Local para entrega do RECURSO EM 01ª INSTÂNCIA PARA JARI:

SÃO JOÃO, nº 818, Bairro CENTRO, CEP 14740000, VIRADOURO/SP

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: 9HRS ÀS 11HRS-13HRS ÀS 16HRS

  
VALTER CESAR ZACARONE  
Autoridade Municipal de Trânsito



### PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO

#### DIVISÃO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

#### Notificação de Penalidade

| Nº Auto de Infração | Placa   | Data da Infração | Hora  | Código da Infração | Valor da Multa | Descrição da Infração                                                               | Data Vencimento |
|---------------------|---------|------------------|-------|--------------------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|
| V022460-1           | FFR3948 | 20/03/2022       | 09:14 | 573-80             | 293,47         | TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO    | 20/06/2022      |
| V022463-1           | EHG2902 | 20/03/2022       | 10:30 | 573-80             | 293,47         | TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO    | 20/06/2022      |
| V022354-1           | FRE7562 | 19/03/2022       | 22:09 | 605-01             | 293,47         | AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO, EXC ONDE HOUVER SINALIZ QUE PERM LIVRE CONV A | 20/06/2022      |
| V022290-1           | DCZ9289 | 14/03/2022       | 19:05 | 653-00             | 195,23         | USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN      | 20/06/2022      |
| V022465-1           | GBQ0H66 | 24/03/2022       | 19:46 | 538-00             | 130,16         | ESTACIONAR NAS ESQUINAS E A MENOS DE 5M DO ALINHAMENTO DA VIA TRANSVERSAL           | 20/06/2022      |
| V022359-1           | EDD8670 | 21/03/2022       | 10:10 | 556-80             | 195,23         | ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO      | 20/06/2022      |

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO

Data Impressão: 16/05/2022

Páginas: 1/3





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 17 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2043

Página 14 de 16



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO

DIVISÃO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

Notificação de Penalidade

| Nº Auto de Infração             | Placa   | Data da Infração | Hora  | Código da Infração | Valor da Multa             | Descrição da Infração                                                               | Data Vencimento |
|---------------------------------|---------|------------------|-------|--------------------|----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|
| V022459-1                       | CMU2006 | 19/03/2022       | 13:36 | 763-32             | 293.47                     | DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR                                         | 20/06/2022      |
| V022210-1                       | FWW8G85 | 17/03/2022       | 10:53 | 552-50             | 130.16                     | ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO                                                  | 20/06/2022      |
| Y022210-1                       | FWW8G85 | 17/03/2022       | 10:53 | 500-20             | 130.16                     | MULTA. POR NÃO IDENTIFICAÇÃO DO CONDUTOR INFRATOR. IMPOSTA À PESSOA JURÍDICA        | 20/06/2022      |
| V022351-1                       | BLT4D00 | 20/03/2022       | 12:05 | 736-62             | 130.16                     | DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR                                   | 20/06/2022      |
| V022320-1                       | DUK5783 | 17/03/2022       | 17:00 | 763-31             | 293.47                     | DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR                                          | 20/06/2022      |
| V022286-1                       | BJD7136 | 12/03/2022       | 14:21 | 653-00             | 195.23                     | USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN      | 20/06/2022      |
| V021376-1                       | EDD8395 | 18/03/2022       | 11:58 | 605-01             | 293.47                     | AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO, EXC ONDE HOUVER SINALIZ QUE PERM LIVRE CONV A | 20/06/2022      |
| V022458-1                       | FUR0687 | 19/03/2022       | 12:23 | 573-80             | 293.47                     | TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO    | 20/06/2022      |
| Y022458-1                       | FUR0687 | 19/03/2022       | 12:23 | 500-20             | 293.47                     | MULTA. POR NÃO IDENTIFICAÇÃO DO CONDUTOR INFRATOR. IMPOSTA À PESSOA JURÍDICA        | 20/06/2022      |
| V022321-1                       | FNI9111 | 22/03/2022       | 18:58 | 736-62             | 130.16                     | DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR                                   | 20/06/2022      |
| V022287-1                       | BJD7136 | 12/03/2022       | 14:59 | 545-21             | 195.23                     | ESTACIONAR NO PASSEIO                                                               | 20/06/2022      |
| V022319-1                       | BLV2476 | 17/03/2022       | 11:30 | 518-51             | 195.23                     | DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA                                         | 20/06/2022      |
| V022352-1                       | CQA1408 | 20/03/2022       | 12:17 | 573-80             | 293.47                     | TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO    | 20/06/2022      |
| V022331-1                       | DNL3181 | 20/03/2022       | 22:40 | 555-00             | 130.16                     | ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO               | 20/06/2022      |
| V022292-1                       | DKQ0D68 | 19/03/2022       | 17:48 | 653-00             | 195.23                     | USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN      | 20/06/2022      |
| V022322-1                       | EPX9488 | 20/03/2022       | 22:05 | 555-00             | 130.16                     | ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO               | 20/06/2022      |
| V021953-1                       | EAT5707 | 17/03/2022       | 11:20 | 763-32             | 293.47                     | DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR                                         | 20/06/2022      |
| V022355-1                       | BLT4D00 | 20/03/2022       | 12:05 | 518-51             | 195.23                     | DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA                                         | 20/06/2022      |
| V022293-1                       | CDQ4A04 | 19/03/2022       | 17:42 | 653-00             | 195.23                     | USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN      | 20/06/2022      |
| V022198-1                       | CWT5812 | 18/03/2022       | 11:08 | 545-21             | 195.23                     | ESTACIONAR NO PASSEIO                                                               | 20/06/2022      |
| V022317-1                       | EGP6C50 | 15/03/2022       | 09:42 | 552-50             | 130.16                     | ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO                                                  | 20/06/2022      |
| V022200-1                       | BBC0646 | 18/03/2022       | 12:05 | 540-10             | 195.23                     | ESTACIONAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M                      | 20/06/2022      |
| V022356-1                       | AUY1B25 | 20/03/2022       | 16:10 | 653-00             | 195.23                     | USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN      | 20/06/2022      |
| V021955-1                       | EDK5139 | 20/03/2022       | 22:42 | 555-00             | 130.16                     | ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO               | 20/06/2022      |
| V022353-1                       | DGX2E31 | 19/03/2022       | 20:49 | 653-00             | 195.23                     | USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN      | 20/06/2022      |
| V022197-1                       | GDB1J39 | 18/03/2022       | 11:04 | 548-70             | 195.23                     | ESTACIONAR AO LADO DE OUTRO VEÍCULO EM FILA DUPLA                                   | 20/06/2022      |
| V022467-1                       | DBI0592 | 25/03/2022       | 12:56 | 605-01             | 293.47                     | AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO, EXC ONDE HOUVER SINALIZ QUE PERM LIVRE CONV A | 20/06/2022      |
| V022464-1                       | CLH6680 | 20/03/2022       | 10:46 | 573-80             | 293.47                     | TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO    | 20/06/2022      |
| V022358-1                       | CTO4J48 | 20/03/2022       | 16:16 | 518-51             | 195.23                     | DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA                                         | 20/06/2022      |
| SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO |         |                  |       |                    | Data Impressão: 16/05/2022 |                                                                                     | Páginas: 2/3    |



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 17 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2043

Página 15 de 16



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO

DIVISÃO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

Notificação de Penalidade

| Nº Auto de Infração             | Placa   | Data da Infração | Hora  | Código da Infração | Valor da Multa             | Descrição da Infração                                                            | Data Vencimento |
|---------------------------------|---------|------------------|-------|--------------------|----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-----------------|
| V021956-1                       | DNK3140 | 20/03/2022       | 22:43 | 555-00             | 130.16                     | ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO            | 20/06/2022      |
| V022314-1                       | ENO6J13 | 13/03/2022       | 01:01 | 556-80             | 195.23                     | ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO   | 20/06/2022      |
| V022457-1                       | BZR2127 | 18/03/2022       | 07:17 | 545-22             | 195.23                     | ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE                                      | 20/06/2022      |
| V022332-1                       | HOE7815 | 20/03/2022       | 22:42 | 555-00             | 130.16                     | ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO            | 20/06/2022      |
| V022462-1                       | EGS1G66 | 21/03/2022       | 09:59 | 573-80             | 293.47                     | TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO | 20/06/2022      |
| Y022462-1                       | EGS1G66 | 21/03/2022       | 09:59 | 500-20             | 293.47                     | MULTA. POR NÃO IDENTIFICAÇÃO DO CONDUTOR INFRATOR. IMPOSTA À PESSOA JURÍDICA     | 20/06/2022      |
| V022461-1                       | EKO5130 | 20/03/2022       | 09:55 | 573-80             | 293.47                     | TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO | 20/06/2022      |
| V022316-1                       | GGR3339 | 14/03/2022       | 10:50 | 556-80             | 195.23                     | ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO   | 20/06/2022      |
| Y022316-1                       | GGR3339 | 14/03/2022       | 10:50 | 500-20             | 195.23                     | MULTA. POR NÃO IDENTIFICAÇÃO DO CONDUTOR INFRATOR. IMPOSTA À PESSOA JURÍDICA     | 20/06/2022      |
| V022294-1                       | RTI9C26 | 19/03/2022       | 14:42 | 573-80             | 293.47                     | TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO | 20/06/2022      |
| V022199-1                       | RFD0A50 | 18/03/2022       | 11:44 | 548-70             | 195.23                     | ESTACIONAR AO LADO DE OUTRO VEÍCULO EM FILA DUPLA                                | 20/06/2022      |
| SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO |         |                  |       |                    | Data Impressão: 16/05/2022 |                                                                                  | Páginas: 3/3    |



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 17 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2043

Página 16 de 16

### PODER LEGISLATIVO

#### Atos Oficiais

#### Resoluções

#### **RESOLUÇÃO Nº 278/2022** **(De autoria da Mesa da Câmara)**

*“Altera artigo do Regimento  
Interno da Câmara Municipal de  
Viradouro “*

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo a seguinte RESOLUÇÃO:

Artigo 1º - O artigo 13º da Resolução n. 138/1991 - Regimento Interno da Câmara Municipal de Viradouro passa a ter a seguinte redação:

**Artigo 13 - O mandato da Mesa será de dois anos, permitida uma reeleição de qualquer de seus membros para o mesmo cargo na eleição subsequente.**

Artigo - 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Viradouro/SP, 16 de maio de 2022.

**EDSON BUGANEME**  
**Presidente da Câmara Municipal**